[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область
От 29.08.2016                                                                                                         №186

Об изъятии земельного участка
для муниципальных нужд путем выкупа
Руководствуясь Главой VII.1. Земельного кодекса РФ, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Новосибирской области от 19.03.2012 № 149-п «Об утверждении границ зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области, режимов использования земель и градостроительных регламентов в границах данных зон охраны», Уставом Сузунского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд путем выкупа для строительства музейно-туристического комплекса земельный участок с кадастровым номером 54:22:020143:46, адрес (местоположение): обл. Новосибирская, р-н Сузунский, рп. Сузун, ул. Коммунистическая, 1 «а», ограничение (обременение) права: Объект культурного наследия.
2. Отделу имущества и земельных отношений организовать работу по оценке рыночной стоимости земельного участка.
3. Юридическому отделу подготовить соглашение об изъятии земельного участка для муниципальных нужд путем выкупа.
4. Разместить настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.
5. Направить настоящее постановление в Сузунский отдел управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.

6. Письменно уведомить собственника земельного участка об изъятии его для муниципальных нужд.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сузунского района Некрасову Л. В.
Глава Сузунского района                                                                А.В. Дубовицкий